МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.ГАМЗАТОВА»

*********************************************************** ************************************************************

ПРИКАЗ

/X 20^£г.

О внесении изменений в приказ ДГПУ от 30 августа 2016 г. № 103 «Об
утверждении и введении в действие Правил внутреннего трудового

распорядка ДГПУ»

В соответствии со статьей 190 Трудового кодекса Российской
Федерации, статьей 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 11 мая
2016 г. № 536 «Об утверждении Особенностей режима рабочего времени и времени
отдыха педагогических и иных работников образования, осуществляющих
образовательную деятельность», приказом Минпросвещения России от 5 июня
2023 г. № 428 «О внесении изменений в устав федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Дагестанский
государственный педагогический университет» и его переименование», с учетом
мнения первичной профсоюзной организации работников и студентов ДГПУ им. Р.
Гамзатова от 27 ноября 2023 г. № 5, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в приказ ДГПУ от 30 августа 2016 г. №
103 «Об утверждении и внесении в действие Правил внутреннего трудового
распорядка ДГПУ» (далее -приказ ДГПУ):

1.1. Наименовании приказа ДГПУ изложить в следующей редакции:
«Об утверждении и введении в действие Правил внутреннего трудового

распорядка ДГПУ им. Р. Гамзатова;
1.2. Пункт 1 приказа ДГПУ изложить в следующей редакции:
«Утвердить и ввести в действие прилагаемые Правила внутреннего

трудового распорядка федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Дагестанский
государственный педагогический университет им. Р. Гамзатова» (далее-Правила).

1.3. Пункт 5 приказа ДГПУ изложить в следующей редакции:
«Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

административно-правового управления Мирзабалаева М.Н.
2. Внести следующие изменения в Правила внутреннего трудового

распорядка федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Дагестанский государственный педагогический
университет им. Р. Гамзатова»:

2.1. Абзац 1 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
«Для педагогических работников график ученого процесса определяется

расписанием учебных занятий и индивидуальным планом работы в пределах 36-
часовой рабочей недели с двумя выходными днями (суббота и воскресенье)»;

2.2. Пункт 5.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«для деканов факультетов и заведующих кафедрами устанавливается

следующий режим рабочего времени:
время начала работы - 8час. 30 мин., время окончания - 16 час. 20мин.,

перерыв для отдыха и питания с 11час. 50 мин. до 12 час. 30 мин.
В течение указанного рабочего времени декан факультета и заведующий

кафедрой должен находиться на рабочем месте и выполнять виды деятельности,
предусмотренные трудовым договором, должностной инструкцией,
индивидуальным планом работы, расписанием учебных занятий, индивидуальным
графиком.

Осуществление отдельных видов деятельности, предусмотренных
вышеуказанными документами (например, участие в научных конференциях,
проведении воспитательных и иных мероприятий на базе других образовательных
организаций в пределах г. Махачкалы), за пределами ДГПУ им. Р. Гамзатова
должно осуществляться по согласованию с руководителем факультета (для
заведующих кафедрами), ректором или проректором по соответствующему
направлению деятельности - для деканов факультетов и заведующих
общеуниверситетских кафедр».

3. Начальнику управления цифровых технологий Магомедову Г.А.
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ДГПУ им.
Р.Гамзатова в информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Начальнику общего отдела Магомедовой Ф.М. довести настоящий
приказ до сведения руководителей структурных подразделений ДГПУ им. Р.
Гамзатова.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора